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Europejski Tydzień Szczepień 24-30.04.2023 r. – #Długieżyciedlawszystkich
#LongLifeforAll

W dniach 24-30 kwietnia obchodzimy Europejski Tydzień Szczepień. Jest to inicjatywa Światowej
Organizacji Zdrowia (WHO), realizowana i koordynowana na poziomie lokalnym przez poszczególne
państwa, , a także przez organizacje międzynarodowe i pozarządowe oraz inne podmioty działające
w obszarze ochrony zdrowia.

W kontekście  globalnego spadku wskaźników szczepień z powodu pandemii COVID-19
tegoroczna kampania będzie miała na celu zwiększenie wiedzy na temat korzyści
wynikających ze szczepień oraz ryzyka związanego ze spadkiem osób zaszczepionych
podkreślając kluczowe znaczenie szczepionek dla małych dzieci, wskazując na  rolę  szczepień
 zalecanych  dla młodzieży, dorosłych i osób starszych oraz  zwracając szczególną uwagę na
szczepienie pacjentów z grup wysokiego ryzyka.

Pandemia COVID- 19 doprowadziła do spadku wskaźników szczepień dzieci w wielu krajach,  a
dostęp do szczepień na Ukrainie wciąż pozostaje zakłócony przez wojnę. Stąd ważne jest
podkreślanie znaczenia szczepień – po to, aby chronić ludność przed chorobami, którym można
zapobiec właśnie poprzez szczepienia. Poprawa sytuacji i przywrócenie bezpiecznego stanu  w całej
Europie stanowią wyzwania, które sprawiają, że znaczenie powszechnego dostępu do szczepionek
jest większe niż kiedykolwiek.

Pamiętajmy:

Szczepienia ratują życie.
Epidemie chorób zakaźnych nadal stanowią poważne zagrożenie, także dla Europejczyków.
Powikłania chorób, którym można zapobiegać za pomocą szczepień ochronnych, wciąż grożą
śmiercią – szczególnie małym dzieciom.
Szczepienia eliminują groźne choroby z naszego otoczenia.
Szczepienia są tańsze niż leczenie powikłań chorób zakaźnych.
Szczepienia obowiązkowe są bezpłatne.

O czym lekarz musi poinformować rodzica/opiekuna, gdy dziecko ma zostać poddane
obowiązkowemu szczepieniu?

O terminach innych szczepień obowiązkowych dziecka.
O zalecanych szczepieniach.
O czynnościach podejmowanych podczas przeprowadzania szczepienia.
O możliwości wystąpienia u dziecka niepożądanego odczynu poszczepiennego (NOP) i
konieczności natychmiastowego zgłoszenia się do lekarza w takim przypadku.

O tym, jak zapobiegać wystąpieniu odczynów poszczepiennych.
Musi przygotować szczepionkę do podania oraz poinformować pacjenta (lub jego
przedstawiciela ustawowego) o sposobie, w jaki zostanie podana szczepionka.
Musi zapisać wszystkie niezbędne informacje w dokumentacji dotyczącej szczepień.

Jakie informacje musi zawierać dokumentacja przeprowadzenia szczepienia ochronnego?

Datę szczepienia.
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Nazwę szczepionki.
Numer serii szczepionki.
Informacje o miejscu i sposobie podania szczepionki.
Nazwisko lekarza, który zlecił szczepienie oraz nazwisko osoby, która je wykonała.

Więcej informacji/Źródła: https://szczepienia.pzh.gov.pl/
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